



Årsrapport

Protica Property Group ApS
Palægade 2 3., 1261 København K

CVR: 35 04 42 13

10. Regnskabsår

Godkendt på generalforsamlingen d.

18.05.2022

dirigent Peter Borre Møller

2021



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Protica Property Group ApS Palægade 2 3. 1261 København K
	CVR-nr.: 35 04 42 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Borre Møller
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	Peter Möller Group AG
Dattervirksomheder	Protica Properties ApS, København Protica Advisers ApS, København Protica Invest A/S, København Protica Development ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Protica Property Group ApS (PPG) driver forretning indenfor private equity real estate samt fund og asset management.

PPG udbyder ejendomsinvesteringsselskaber, hvor PPG deltager som medinvestor og varetager fund og asset management.

Ejendomsinvesteringsselskaberne etableres i samarbejde med velhavende privatpersoner, der investerer med frie midler, pensionsopsparing eller via private investerings-/holdingselskaber. PPG har ansvaret for ejendomsselskabernes aktiviteter (asset and fund management) herunder indkøb/investering, finansiering, forvaltning og kontrol med ejendomsadministrator, rapportering til bl.a. investorer og långivere samt generel forvaltning og sekretariat. Vi tilstræber den højeste kvalitet i vores løsninger, hvorfor vi prioriterer vores ressourcer således, at de vigtigste opgaver for sikring af ejendommenes og selskabernes værdier varetages af vores eget team. De mere rutinemæssige opgaver outsources til vores kvalificerede net af samarbejdspartnere.

Der investeres udelukkende i danske ejendomme efter konservative dyder. Hver enkelt investering er således gennemanalyseret inden den udbydes, ligesom der opereres med en høj grad af egenkapitalfinansiering. Der er et konstant fokus på risikostyring - dels ved udvælgelse og drift af ejendommene og dels ved en fornuftig afbalancering af gæld og egenkapital. Således tilstræbes det, at der ikke er mere end 70 % rentebærende gæld i selskaberne ligesom gælden skal være kommittet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -57 t.kr. mod -175 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.827 t.kr. mod 1.014 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventer selskabet et forøget aktivitetsniveau og resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-57.164	-174.782
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.500	-5.500
Driftsresultat	-62.664	-180.282
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.846.881	1.179.549
Øvrige finansielle omkostninger	-251	-10
Resultat før skat	4.783.966	999.257
1 Skat af årets resultat	42.898	15.194
Årets resultat	4.826.864	1.014.451
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.052.013	1.179.549
Disponeret fra overført resultat	-225.149	-165.098
Disponeret i alt	4.826.864	1.014.451

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede immaterielle rettigheder	33.000	38.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>33.000</u>	<u>38.500</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.679.506	5.627.494
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.679.506</u>	<u>5.627.494</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.712.506</u>	<u>5.665.994</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.703.495	719.564
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	91.498	374.396
Tilgodehavender i alt	<u>1.794.993</u>	<u>1.093.960</u>
Likvide beholdninger	<u>3.120</u>	<u>1.165</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.798.113</u>	<u>1.095.125</u>
Aktiver i alt	<u>12.510.619</u>	<u>6.761.119</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.673.503	4.621.490
Overført resultat	146.223	371.373
Egenkapital i alt	<u>9.899.726</u>	<u>5.072.863</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	186.760	136.687
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.625.298	582.089
Selskabsskat	151.316	227.158
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	12.870	142.406
Anden gæld	634.649	599.916
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.610.893</u>	<u>1.688.256</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.610.893</u>	<u>1.688.256</u>
Passiver i alt	<u>12.510.619</u>	<u>6.761.119</u>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	3.441.941	536.471	4.058.412
Resultatandel	<u>0</u>	<u>1.179.549</u>	<u>-165.098</u>	<u>1.014.451</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	4.621.490	371.373	5.072.863
Resultatandel	<u>0</u>	<u>5.052.013</u>	<u>-225.149</u>	<u>4.826.864</u>
	<u>80.000</u>	<u>9.673.503</u>	<u>146.224</u>	<u>9.899.727</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-14.366	-40.194	
Regulering af tidligere års skat	-28.532	25.000	
	<u>-42.898</u>	<u>-15.194</u>	
2. Erhvervede immaterielle rettigheder			
Kostpris 1. januar 2021	49.500	55.000	
Kostpris 31. december 2021	<u>49.500</u>	<u>55.000</u>	
Afskrivninger 1. januar 2021	-16.500	-11.000	
Årets afskrivninger	0	-5.500	
Afskrivninger 31. december 2021	<u>-16.500</u>	<u>-16.500</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>33.000</u>	<u>38.500</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2021	1.006.004	1.006.004	
Kostpris 31. december 2021	<u>1.006.004</u>	<u>1.006.004</u>	
Opskrivninger 1. januar 2021	4.621.490	3.441.941	
Årets resultatandel	4.950.665	1.179.549	
Korrektion tidligere år	101.347	0	
Opskrivninger 31. december 2021	<u>9.673.502</u>	<u>4.621.490</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>10.679.506</u>	<u>5.627.494</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Protica Properties ApS, København	80 %	1.280.448	773.708
Protica Advisers ApS, København	100 %	284.167	-29.172
Protica Invest A/S, København	100 %	4.833.910	393.180
Protica Development ApS, København	100 %	4.280.981	3.812.949
		<u>10.679.506</u>	<u>4.950.665</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Ejendomsselskabet Åboulevard 53 ApS, 9,3 mio. kr. kautionerer selskabet som selvskyldner. Til sikkerhed er der givet pant i ejendommen i Ejendomsselskabet Åboulevard 53 ApS, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 19 mio. kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Ejendomsselskabet Åboulevard 53 ApS, 9,3 mio. kr. kautionerer selskabet solidarisk dog maks 5 mio. kr. for samtlige kautionister. Til sikkerhed er der givet pant i ejendommen i Ejendomsselskabet Åboulevard 53 ApS, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 19 mio. kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Ejendomsselskabet Kongovej 14 & 20 ApS, 29,5 mio. kr. kautionerer selskabet solidarisk, dog maks 2 mio. kr. for samtlige kautionister. Til sikkerhed er der givet pant i ejendommen i Ejendomsselskabet Kongovej 14 & 20 ApS, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 47,5 mio. kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Ejendomsselskabet A.F. Beyers Vej 25 ApS, 17,8 mio. kr. kautionerer selskabet solidarisk, dog maks 1 mio. kr. for samtlige kautionister. Til sikkerhed er der givet pant i ejendommen i Ejendomsselskabet A.F. Beyers Vej 25 ApS, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 28,5 kr.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for gæld i Protica Properties ApS. Gælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 1,4 mio. kr.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for gæld i Protica Properties ApS. Gælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 2,5 mio. kr.

Til sikkerhed for betaling af projekterings andel totalentreprisekontraktens entreprisekontrakt til Vognsen & Co A/S i Ejendomsselskabet Højnæsvej 40-44 ApS, kautionerer selskabet som selvskyldner dog maksimalt 1 mio. kr. + moms.

5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 151 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.